1

CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS ANÁLISES DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO, no uso de suas atribuições legais e mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições legais,

DIVULGA o resultado da análise das solicitações de isenção da taxa de inscrição, na seguinte conformidade:

INSTRUÇÕES
1. O candidato que teve a solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição deferida, terá

automaticamente sua inscrição efetivada, não havendo necessidade de qualquer outro procedimento.

2. O candidato que teve sua solicitação de isenção INDEFERIDA poderá interpor recurso das 10 horas de
03.09.2025 e 04.09.2025, até às 23h59min, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na <Área do

Candidato=, no link <RECURSOS=, seguindo as instruções ali contidas, conforme previsto no Capítulo 14 3 Dos

Recursos.

3. O edital de análise dos recursos interpostos ao indeferimento da solicitação de isenção do pagamento da

taxa de inscrição, será divulgado e publicado na data prevista para o dia 12.09.2025 no Diário Oficial Eletrônico

do Município, e como subsídio, disponibilizada no site da CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO e no site da

Fundação VUNESP, na <Área do Candidato=, no link <Editais e Documentos=, não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

4. Essa listagem contém: o número de inscrição, o nome do candidato, a opção, o nome da opção, o resultado

da solicitação de isenção e sua justificativa.

" RELAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

Inscrição Nome do Candidato Opção Nome Opção Resultado Justificativa

08428328 ADRIANO MARQUES DOS
SANTOS 5 Procurador Jurídico Deferido

08441707 ALANDELON CARDOSO LIMA 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08392552 ALISSON PINHEIRO SANTANA 5 Procurador Jurídico Deferido

08391190 AMANDA DA SILVA MARTINS 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08410100 AMARANTA VASCONCELOS
SILVA 5 Procurador Jurídico Deferido

08544018 ANDREA CAMPOS BORGES 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08411808 BRUNA SARTORI DIAS 5 Procurador Jurídico Indeferido

Indeferido. Após consulta ao
sistema CadÚnico da
Previdência, verificou-se que o
CPF/NIS informado não consta
na base de dados do Cadastro
Único.

08431949 BRUNA SILVA SANTOS 5 Procurador Jurídico Deferido
08535892 CAMILA ANDRADE COSTA 1 Controlador de Acesso Deferido

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1541

Ano 2025
Página 3 de

10

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cerquilho
Concursos e Processos Seletivos

Edital

2

08555192 CAMILA PRADO SILVEIRA
CAMARGO SANTOS 4 Oficial Legislativo de

Compras e Licitações Deferido

08511870 DANIEL FERNANDES REIS
VIEIRA 5 Procurador Jurídico Deferido

08472491 DANIEL RAMOS CAMPOS 5 Procurador Jurídico Deferido

08447772 DIEGO GABRIEL RIBEIRO DE
SOUZA 1 Controlador de Acesso Deferido

08439346 DOUGLAS JOANISVALDO
PEREIRA DE ANDRADE 1 Controlador de Acesso Deferido

08480915 EDESON OSTROSKI 5 Procurador Jurídico Deferido

08413649 EDILENE CANDIDO DE SOUZA 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08531005 EDNALDO DA SILVA PEREIRA 1 Controlador de Acesso Indeferido

Indeferido. Após consulta ao
sistema CadÚnico da
Previdência, verificou-se que o
CPF/NIS informado não consta
na base de dados do Cadastro
Único.

08404798 ELDER RICARDO CORREA DE
MELO 1 Controlador de Acesso Deferido

08391602 ELOY DO CARMO OLIVEIRA 1 Controlador de Acesso Deferido
08440646 ERICA MARTINS LELLIS 5 Procurador Jurídico Deferido

08413258 FABIANA PEREIRA BANHOS
DOS SANTOS 5 Procurador Jurídico Deferido

08479313 FELIPE CAVALCANTI 1 Controlador de Acesso Deferido

08411921 FELIPE EDUARDO PORFIRIO
MAGALHAES 5 Procurador Jurídico Indeferido

Não atendeu ao disposto no
item 4.1.2.1, alínea <b=, do
Capítulo 4, do Edital de
Abertura de Inscrições:
documentação enviada, não
comprova a doação de medula
óssea.

08471738 FERNANDO MACENA DA SILVA
ARRUDA 4 Oficial Legislativo de

Compras e Licitações Deferido

08397490 GABRIELA YUKARI PAIVA
OKAYAMA 3 Controlador Interno

Legislativo Deferido

08391076 GISELE APARECIDA GOMES
DAVID 3 Controlador Interno

Legislativo Deferido

08409129 GISELE HELENA MARTINEZ 2 Contador Deferido

08409382 GISELE HELENA MARTINEZ 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08457786 GUILHERME HENRIQUE DE
SOUZA 4 Oficial Legislativo de

Compras e Licitações Deferido

08543682 HAROLDO DIAS PINTO 5 Procurador Jurídico Deferido
08478929 JEAN VENTURA FLORENCIO 5 Procurador Jurídico Deferido
08470715 JENIFER TAINA CAVALHEIRO 5 Procurador Jurídico Deferido

08390835 JHENIFER NUNES DA SILVA 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08471100 JOAO VINICIUS SOUZA FREIRE 5 Procurador Jurídico Deferido
08428980 KAUAN ALMEIDA DOS SANTOS 1 Controlador de Acesso Deferido

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1541

Ano 2025
Página 4 de

10

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

3

08550522 KELVIN NUNES PAVANELI 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Indeferido

Indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 4.2, alínea
<b=, do Capítulo 4, do Edital de
Abertura de Inscrições: não
enviou documentação
comprobatória para análise.

08503664 LEONARDO RAMOS COSTA 5 Procurador Jurídico Deferido
08430152 LIVIA FLORIANO DA SILVA 5 Procurador Jurídico Deferido

08482233 LUIZ GERALDO FLOETER
GUIMARAES 5 Procurador Jurídico Deferido

08524947 LUIZ OTAVIO VILLA 1 Controlador de Acesso Deferido

08453357 MARCEL VINICIUS SILVA 3 Controlador Interno
Legislativo Indeferido

Indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 4.2, alínea
<b=, do Capítulo 4, do Edital de
Abertura de Inscrições: não
enviou documentação
comprobatória para análise.

08477981 MARCELO BORDIERI 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08479151 MARCELO BORDIERI 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08417377 MARCO AURELIO ANTUNES
GONDIM 4 Oficial Legislativo de

Compras e Licitações Deferido

08514003
MARCO AURELIO
NASCIMENTO ALVES DOS
SANTOS

4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08413517 MARCUS VINICIUS MAIMONI 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08414653 MARCUS VINICIUS MAIMONI 1 Controlador de Acesso Deferido
08487987 MARDONIO MESSIAS LOPES 1 Controlador de Acesso Deferido

08407797 MATHEUS PATRICK DA SILVA 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08390142 NATALIA FERNANDES 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08391009 NATALIA FERNANDES 5 Procurador Jurídico Deferido

08394253 NELSON ANTONIO DA SILVA 4 Oficial Legislativo de
Compras e Licitações Deferido

08427526 PAULO RICARDO DE SOUZA
SILVA 1 Controlador de Acesso Deferido

08425515 PRISCILA KEZIA DE PAULA 1 Controlador de Acesso Deferido

08471452 RAFAEL PEREIRA LIMA DE
ANDRADE 5 Procurador Jurídico Deferido

08433275 RAFAELA GAMA ASSUNCAO
DOS REIS 1 Controlador de Acesso Deferido

08391858 RAISSA SILVA ROSA 1 Controlador de Acesso Deferido

08481946 REGINALDO SEVERINO
CAVALCANTI 1 Controlador de Acesso Deferido

08397988 RICARDO BAPTISTA PORTNOI 5 Procurador Jurídico Deferido

08501289 RICARDO GRIAO DA SILVA 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08450692 RIKEMAT ALVES ANGELIM 5 Procurador Jurídico Deferido

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1541

Ano 2025
Página 5 de

10

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

4

08409030 RITA DE CASSIA TEIXEIRA
MONTEIRO 1 Controlador de Acesso Indeferido

Indeferido. Após consulta ao
sistema CadÚnico da
Previdência, verificou-se que o
CPF/NIS informado não consta
na base de dados do Cadastro
Único.

08394601 ROBERT CARVALHO DA SILVA 5 Procurador Jurídico Deferido

08437963 ROBSON DO NASCIMENTO
RIBEIRO 5 Procurador Jurídico Deferido

08497125 RUTE FURQUIM 1 Controlador de Acesso Deferido

08398445 SILMARA CRISTINA DOS
SANTOS BATISTA 1 Controlador de Acesso Deferido

08480850 SONIA MARIA LEITE DE
PONTES 2 Contador Deferido

08460345 SUZANE NOVAIS SANTOS 1 Controlador de Acesso Deferido

08551197 TAIS APARECIDA DE SOUZA
ALBUQUERQUE 1 Controlador de Acesso Deferido

08420300 TAIS RAMIRO DE OLIVEIRA 1 Controlador de Acesso Indeferido

Indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 4.2, alínea
<b=, do Capítulo 4, do Edital de
Abertura de Inscrições: não
enviou documentação
comprobatória para análise.

08442975 THIAGO GOMES DA SILVA 3 Controlador Interno
Legislativo Deferido

08430730 VAGNER CESAR DE
CARVALHO 4 Oficial Legislativo de

Compras e Licitações Deferido

08420211 VALDEMIR BORGES MACEDO 1 Controlador de Acesso Deferido

08556369 WANDREW NEVES DA COSTA 1 Controlador de Acesso Indeferido

Indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 4.2, alínea
<b=, do Capítulo 4, do Edital de
Abertura de Inscrições: não
enviou documentação
comprobatória para análise.

08448795 WELLERSON DUARTE NEVES
OLIVEIRA 5 Procurador Jurídico Deferido

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Cerquilho, 02 de setembro de 2025

EDILENE BELLUCCI
Presidente da Câmara

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1541

Ano 2025
Página 6 de

10

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico